营业收入 2,005,203,000.90 1,394,731,017.39 43.77 1,802,660,254.78
利润总额 20,190,734.21 -125,041,958.40 不适用 5,262,876.36

华纺股份有限公司 2010 年年度报告

 4

归属于上市公司股东的净

利润
20,209,069.65 -124,859,232.52 不适用 3,260,610.42

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利

润
6,562,001.44 -131,044,066.80 不适用 -8,429,545.50

经营活动产生的现金流量

净额
55,762,863.39 42,265,018.82 31.94 64,979,959.16

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 1,269,314,253.77 1,230,417,046.73 3.16 1,384,023,849.24
所有者权益（或股东权益） 410,811,249.32 401,203,496.87 2.39 526,388,449.47

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.06 -0.39 不适用 0.01
稀释每股收益（元／股） 0.06 -0.39 不适用 0.01
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.02 -0.41 不适用 -0.03

加权平均净资产收益率（%） 5.04 -27.56 增加 32.6 个百分点 0.63
扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
1.64 -29.12

增加 30.76 个百分点

-1.62

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
0.17 0.13 30.77 0.20

2010 年

末
2009 年

末
本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年

末
归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.28 1.22 4.92 1.61

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新

股
送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股
４、外资持股

华纺股份有限公司 2010 年年度报告

 5

其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股

份
31,980 100  31,980 100

1、人民币普通股 31,980 100  31,980 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 31,980 100  31,980 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。
(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。
2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 27,087 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

华诚投资管理有

限公司
国有法人 26.50 84,742,100  冻结 84,742,100

山东滨州印染集

团有限责任公司
国有法人 20.23 64,681,000  质押 32,340,000

刘海龙 境内自然人 1.52 4,860,200 4,860,200  无
李强 境内自然人 1.10 3,524,532 3,524,532  无
深圳市德强贸易

发展有限公司
其他 0.63 2,011,981 2,011,981  无

信达证券股份有

限公司
其他 0.46 1,473,636 1,473,636  无